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[Boligministeren. ] 
få,r ind. Jeg forstår ikke, at det konservative 
folkeparti kan gå imod en sådan forenkling, 
en sådan besparelse. Det må man vel have 
særlige grunde til. 

Jeg har ikke flere bemærkninger, men vi 
er da klar med alle de oplysninger, som fol- 
ketingsudvalget ønsker, og som vi kan frem- 
skaffe. 

Jeg vil dog sige til hr. Ingomar Petersen 
som en slutbemærkning, at mange af de 
spørgsmål, hr. Ingomar Petersen har stillet 
mig i boligudvalget eller stillet boligministe- 
riet, og som andre har stillet i boligudvalget, 
som vi umuligt har kunnet svare på, dem vil 
vi med dette register fremover kunne svare 
på, så det vil også være en fordel for hr. 
Ingomar Petersen. 

Ingomar Petersen (RV): 
Jeg vil sige til boligministeren, at jeg tror, 

man udmærket kan få svar på de spørgsmål, 
uden at der absolut skal sættes skilte på 
samtlige lejligheder i dette land. 

Så lyder det jo helt forrygende at høre 
boligministeren her sige, at denne skiltning 
skal være en frivillig sag. Man har ligesom 
indtryk af, at boligministeren ikke selv vil 
tage ansvaret for at skulle påbyde at sætte 
skilte på samtlige lejligheder, og derfor skal 
kommunerne sådan have lov til det. Og det 
undrer mig endnu mere, når man i den rap- 
port, som er afgivet den 24. januar 1975 fra 
administrationsdepartementet, skriver på 
side 27: 
홢En forudsætning for etablering af byg- 

nings- og boligregistret er, at der indføres et 
sikkert adresseringssystem, som kan anven- 
des.. 홢 og vel at mærke, også til hr. 
Knie-Andersen 홢 ..af folkeregistrene." 

Det vil sige, at borgerne skal opgive nøjag- 
tig adresse ved anmeldelse af flytning. Nu er 
der jo visse, også folketingsmænd, som har 
både 2 og 3 boliger, så det kan jo Dok også 
blive lidt vanskeligt. -Og så skriver man ud- 
trykkelig: 
홢Men for boliger i etageejendomme kan 

det eksisterende system.. 홢 det er det, vi 
har i dag med navn på døren og nummer på 
huset 홢 i k k e  betragtes som tilstrække- 
lig sikkert". Og så kommer man med hele 
forslaget om dette nummersystem. 

Jeg vil egentlig godt spørge boligministe- 
ren, om boligministeren ærligt vil svare på, 

om han egentlig har sit hjerte med i at gen- 
nemføre et sådant nummersystem i dette 
land. Jeg kan sige, at det radikale venstre 
ikke har sit hjerte med i at gøre det. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Jeg vii først anbefale hr. Ingomar Peter- 

sen at læse lidt dybere i den betænkning, 
som jeg forstår, hr. Ingomar Petersen kun 
har læst et par sider af. 

Må jeg dernæst sige, at det, det jo drejer 
sig om, er at få et registernummer på lejlig- 
hederne, som skal være i registret, og så er 
det ligegyldigt, om hr. Ingomar Petersen 
har 1 eller 2 eller 3 lejligheder, så skal der 
bare være 3 forskellige numre, hvis det er 3 
forskellige bopæle. Det er ligegyldigt, hvem 
der bor i denne lejlighed, registernummeret 
skal bare indføres i registret. 

Det er altså ikke efter min opfattelse af 
afgørende betydning, om nummeret står på 
huset, bare det står i registret og man ved, 
hvilket registernummer det er. Det er deraf, 
man får den praktiske mulighed for at lave 
disse besparelser. Man har altså fra Dan- 
marks Statistik, fra administrationsdeparte- 
mentet, fra samtlige kommuner sagt, at det 
også er en fordel for dem, det er en fordel 
for post- og telegrafvæsenet, det er en fordel 
for en række andre etater, at man har denne 
registrering, så man klart kan se, hvad der 
er til højre, og hvad der er til venstre, for 
det kan der også være megen tvivl om. 

Altså det, der er det afgørende er, at man 
registrerer husnummeret, og så har man 
altså ønsket om også at få det fysisk på hu- 
sene. 

Mit hjerte er altid med de lovforslag, jeg 
fremsætter. 

Maisted (FP): 
Jeg synes lige, hr. Ingomar Petersen skal 

tænke på, at vi i år tænker på at anvende 
362 mill. kr. til edb-teknik. Det, det drejer 
sig om nu, er at lave nogle forenklinger, 
sådan at vi virkelig får glæde af moderne 
teknik. Om der så skulle komme nogle regi- 
streringer, har jo altså, som boligministeren 
også bar sagt, ikke noget med lim og på- 
klæbning af forskellige numre at gøre. Det 
er en sekundær ting i denne sag. Det, der er 
væsentligt, er, at vi får udbygget vores edb- 
teknik, sådan at vi kan få glæde af det, _ 
f. eks. ved at opbygge nogle lovmodeller, så 


